
JUEVES 31 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 11

B
O

C
M

-2
02

30
83

1-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

3 RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2023, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspiran-
tes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordinario
de estabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a pla-
zas de la categoría profesional de Técnico Especialista III (Grupo III, Nivel 4,
Área C), de la Comunidad de Madrid, se publica la relación definitiva de per-
sonas aspirantes excluidas en las citadas pruebas, y se anuncia la celebración
del primer ejercicio de la fase de oposición.

Mediante Orden 502/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 275, de 18 de no-
viembre), se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización
de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional
de Técnico Especialista III (Grupo III, Nivel 4, Área C) de la Comunidad de Madrid, y por
Orden 795/2021, de 16 de diciembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 22, de 27 enero), y Orden 1799/2022, de 2 de septiembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 226, de 2 de septiembre), de la misma Consejería, se procedió
a la ampliación del número de plazas convocadas para el acceso a dicha categoría profesional.

Posteriormente, mediante Resolución de 16 de marzo de 2023, de la Dirección General
de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 81, de 5 de
abril), fueron aprobadas las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y ex-
cluidas en las señaladas pruebas, y publicada la relación provisional de personas aspirantes
excluidas y la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben apor-
tar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada en las mismas.

Igualmente, por Resolución de 13 de abril de 2023, del indicado Centro directivo (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 97, de 25 de abril), se hizo públi-
ca la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de referencia, y fue
modificado por Resoluciones de 27 de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 110, de 10 de mayo) y de 25 de mayo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID número 132, de 5 de junio).

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, y de conformidad con lo establecido en la base quinta de la aludida Orden 502/2021,
de 13 de octubre, así como de acuerdo con lo dispuesto en el apartado cuarto de la base no-
vena de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la entonces Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 79, de 3 de abril), por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán
las convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de nuevo ingreso al servicio de
la Administración de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General, en uso de las facul-
tades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las cita-
das pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del Punto de
Acceso General electrónico de la Comunidad de Madrid, al cual se puede acceder desde el si-
guiente enlace: https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&es-
tado_pendiente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán
disponibles en la página web https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-
especialista-iii-area-c-estabilizacion



JUEVES 31 DE AGOSTO DE 2023Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

30
83

1-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Publicar, como Anexo a esta Resolución, la relación definitiva de personas aspirantes
excluidas en las referidas pruebas selectivas.

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas a las expresadas pruebas
no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mis-
mas reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La
acreditación y verificación de éstos tendrá lugar para aquellas personas que superen las re-
señadas pruebas selectivas, tal y como se establece en los apartados segundo y cuarto de la
base novena de la Orden 502/2021, de 13 de octubre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la fase de oposición, que se desarrollará conforme a lo determinado en el apartado cuar-
to de la base séptima de la ya reiterada Orden 502/2021, de 13 de octubre, y que se celebra-
rá, según lo acordado por el Tribunal Calificador de las mencionadas pruebas, el día 23 de
septiembre 2023, a las 9:00 horas, en las Facultades de la Universidad Autónoma de Madrid
que se indican a continuación:

— Facultad de Derecho-Ciencias Jurídicas: Calle Kelsen, número 1, 28049 Madrid.
— Facultad de Económicas y Empresariales: Calle Francisco Tomás y Valiente, nú-

mero 5, 28049 Madrid.
El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo ex-

cluidas de las pruebas selectivas quienes no comparezcan a aquel, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el señalado Tribunal adoptar resolución moti-
vada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a las aludidas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación
mediante la presente Resolución.

Asimismo, las personas admitidas habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso al examen a las que no pre-
senten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran
provistas de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto,
la corrección del ejercicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Órgano de Selección.

Durante el desarrollo del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositivo
electrónico, como ordenador portátil, tablet, reloj inteligente o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas intere-
sadas podrán interponer, demanda, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo social de
Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artículo 6.2.b)
de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la Jurisdicción Social, y en el artículo 69 de
la mencionada Ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

En Madrid, a 21 de agosto de 2023.—La Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, por delegación de firma de la Directora General de Función Públi-
ca, mediante Resolución de 24 de noviembre de 2021, Emilia Álvarez Tornero.



JUEVES 31 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 207 Pág. 13

B
O

C
M

-2
02

30
83

1-
3

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO  
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO 

 DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO 
ESPECIALISTA III (GRUPO III, NIVEL 4, ÁREA C) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

REQUISITO  
BASE 2.1  

ORDEN 502/2021 (1) 

580820 ACEDO MUÑOZ-TORRERO, ANA MARIA ***1343** L J T 

449953 AGUADO LOPEZ, FERNANDO JAVIER ***0993** L G T 

378749 ALVAREZ SANTOS, MARIA DEL ARA ***3531** L J T 

581805 ANIEVAS JUZGADO, ALEJANDRO ***0232** L G T 

388649 AYALA SAUS, VANESSA ***5761** L J T 

385386 AYET GONZALEZ, ROSA MARIA ***9044** L J T 

574307 BADORREY PEREZ, CRISTINA ***3375** L G T 

580312 BERMEJO MUÑOZ, ANA ***0392** L J T 

459957 BRAVO GONZALEZ, ANA ISABEL ***5431** L J T 

397433 CAMPANO VALIENTE, VANESA ***3898** L J T 

572084 CAMPOS MORENO, CELIA ***1191** L J T 

393532 CAMPOS SANCHEZ, MARIA DE LA VEGA ***1622** L I T 

544409 CARRETERO CARABIAS, MARIA ANGELES ***9362** L J T 

418998 COPADO RUIZ, CARLA ***0284** L G T 

383323 DIEZ LOPEZ, ARTURO ***3857** L J T 

580013 DIEZ SANZ, PABLO ***2643** L J T 

544355 DOÑA RODRIGUEZ, MARIANA ISABEL ***4328** L G T 

581733 EL KHACHTOUF, RIHAM ****6147* L J T 

398677 ESCOBAR BENITEZ, MARIA BELEN ***8234** L G T 

452891 ESTEBANEZ ALVAREZ, ROBERTO ***3269** L J T 

543364 FERNANDEZ ESTEBAN, NAZARET ***1963** L J T 

574339 FLORES RUIZ, LAURA ***6322** L G T 

426442 FONTES MENDOZA, ESTHER ***8763** L J T 

566526 FRANCO AYUSO, FELICIANA ***5172** L J T 

432564 FRESNO GARCIA, ANGELA ***4861** L J T 

432614 FUENTE SANCHEZ, TATIANA DE LA ***6019** L J T 

398290 GALVEZ GOMEZ, GEMA ***4764** L I T 

405471 GARCIA ARANDA, SERGIO ***6843** L J T 

544270 GARCIA GONZALEZ, RUTH ***9864** L G T 

386399 GARCIA GUTIERREZ, MARIA PILAR ***7114** L J T 

461359 GOMEZ GAZAPO, VANESSA ***3025** L I T 

448526 GOMEZ SASTRE, CARLOS ***2795** L J T 

461424 GONZALEZ GARCIA, BEATRIZ ***6612** L J T 

564151 GONZALEZ SERRANO, CAROLINA ***7945** L J T 

404437 GRANERO ALVAREZ, BELEN ***5427** L G T 

543660 GUERRERO IZQUIERDO, BLANCA ***7663** L J T 

543821 GUERRERO IZQUIERDO, SARA ***7663** L J T 

393216 GUTIERREZ VIVAS, ANDREA ***6292** L J T 

582445 HERCE RUIZ, BEATRIZ ***9059** L J T 

441556 HITA PEREZ, LETICIA ***3991** L J T 

454176 HONRUBIA BORJA, INMACULADA ***4882** L G T 

385471 JAHJAH JAHJAH, SAIDA ***8226** L J T 

383266 JIMENEZ GUDIÑO, RUBEN ***0860** L G T 

383341 JIMENEZ GUDIÑO, SERGIO ***0860** L G T 

448708 JIMENEZ ROJO, Mª DE LOS ANGELES ***0455** L G T 

460820 LOBO NANDE, JOSE MARIA ***0976** L G T 

414890 LOJO RIAL, MARIA ELSA ***6322** L G T 

457714 LOPEZ BERMEJO, ROSA ANA ***8145** L J T 

457372 LOPEZ LAMAS, ELENA ***7896** L J T 

455181 LOPEZ OLIVA, REBECA ***4491** L J T 

450967 LOZANO RIOS, JUAN ANTONIO ***1400** L J T 

459898 MARTIN MERINO, SANDRA ***9603** L G T 

420676 MARTIN YAÑEZ, VIRGINIA ***0261** L J T 

384871 MARTINEZ DEL RIO, MARIA DE LOS ANGELES ***2177** L J T 

399897 MARTINEZ VILLASEÑOR, CARMEN ***8811** L J T 

584032 MEDINA SANCHEZ-CRESPO, SARA ***4074** L J T 

423576 MELA GIL, LORENA ***5205** L J T 

460320 MENDEZ MARTIN, SILVIA ***0396** L G,H,V - 

580981 MINGUEZ GARCILLAN, AINHOA ***0266** L J T 

571669 MOLINA BRITO, GEMA ***0915** L G T 

460464 MOLINA GARCIA, GABRIEL MANUEL ***6235** L J T 



JUEVES 31 DE AGOSTO DE 2023Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 207

B
O

C
M

-2
02

30
83

1-
3

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

REQUISITO  
BASE 2.1  

ORDEN 502/2021 (1) 

543600 MORA ESTEBAN, MARIA EUGENIA ***1906** L J T 

410928 MORCILLO SOISA, ANA ISABEL ***5941** L J T 

424256 MUÑOZ FREIJIDO, MARIA DEL PILAR ***0577** L J T 

408337 PALOMERO BERTRAN, GEORGIA ***9799** L J T 

431251 PEREZ GONZALEZ, MYRIAM TERESA ***0115** L J T 

542343 PEREZ ZAVARCE, DARITZA ELENA ***1418** L J T 

385091 PLAZA RAMOS, DIANA ***9337** L J T 

458524 PONTON RODRIGUEZ, CARLOS JAVIER ***2111** L G T 

447633 QUEREJETA DELGADO, MARIA ***5130** L G T 

567564 RENDON LLAMAS, IVAN EDUARDO ***0516** L J T 

382190 RIQUER FRUTOS, MARIA BEGOÑA ***7798** L J T 

401548 ROMERO ILARDUYA, LETICIA ***1901** L J T 

580899 ROSADO ADAMES, NAYROBI CORINNE ***7298** L I T 

460365 SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J T 

519476 SALVADOR TENORIO, MARI CRUZ ***6302** LD H,V - 

567788 SAN JUAN SANZ, Mª FELISA ***6546** L J T 

400368 SANCHEZ GUISADO, NOELIA ***1583** L J T 

461274 SANCHEZ PUERTA, CARMEN ***1296** L G T 

399215 SANDOVAL POLO, MARISELA JUDITH ***3061** L J T 

568521 SANTIAGO PULIDO, JOSE LUIS ***2592** L J T 

574137 SANZ GONZALEZ, LAURA ***4162** L G T 

580017 SANZ MORATO, MARIA ESPERANZA ***1220** L J T 

562694 SASTRE BELTRAN, JAIME ***6894** L J T 

580158 SEGOVIA CAMPIÑEZ, MARIA DEL CARMEN ***5907** L J T 

394303 SERRANO OLMEDO, ROCIO ***5490** L J T 

443526 SILVA DE LA PLAZA, FERNANDO ***0676** L J T 

423364 TAMAYO CALZADA, RAQUEL ***4229** L J T 

544636 TAMERON RODRIGUEZ, NOELIA ***0607** L J T 

455814 TELLO CHAVARRI, KATHIA FIORELLA ***2589** L J T 

447687 UMBELINO DA SILVA, ERISVALDA ****9864* L J T 

454411 URBINA GARCIA, SUYAPA ***6710** L G T 

563895 VALBUENA FERNANDEZ, ELENA ***6920** L J T 

582410 VALVERDE SANCHEZ, ARANZAZU ***0636** L J T 

454766 VILLACAÑAS LEAL, MARIA DEL MAR ***7698** L G T 

444139 YEBRA GOMEZ, JOAQUIN ***8857** L J T 

581373 YERA BERGUA, MARIA EVA ***1409** L J T 

582006 (1)   L G T 

(1) Sujeto a notificación individual. 
(*) L  = Turno de acceso libre. 
     LD= Cupo de discapacidad del turno libre. 
 

(1) REQUISITO BASE 2.2 ORDEN 502/2021 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

T (Titulación) Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión de la titulación de Bachillerato, FP II o Formación Profesional de 
Grado Superior, o cualquier otra titulación o estudios equivalentes a alguno de los anteriores.  
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron afirmativamente en su instancia tanto la opción de poseer la citada 
titulación académica como la opción de poseer las experiencias sustitutoria de la misma (base 2.12 de la Orden 502/2021). 

E (Experiencia  
sustitutoria de la 

titulación) 

Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad de, al menos, 3 años de experiencia 
profesional en la misma categoría o similar o 2 años de experiencia en la misma categoría o similar más la titulación de FP 
I  o ciclo formativo de grado medio.  

 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 
según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

V No acreditar o no declarar poseer la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 
mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 
 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 
 
� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE). 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral. 

(03/14.635/23)


		2023-08-31T08:41:39+0200




